cláusulas: PRIMERA. OBJETO: El contratista se obliga a entregar  a titulo de venta  a 
la Alianza Risaralda Material Bibliográfico para las Instituciones de Educación 
Media e Instituciones de Educación Superior. SEGUNDA. VALOR: El valor total es de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($250.000.000.oo) PESOS incluido el IVA y 
demás gravámenes, de acuerdo con el Presupuesto de Inversión programado; con 
recursos Propios CIENTO TREINTA MILLONES ($130.000.000.oo) PESOS y con 
recursos de la nación CIENTO VEINTE MILLONES ($120.000.000.oo) PESOS  
(Subcomponente 4.1 Compra y/o Actualización Material Bibliográfico), conforme al 
CDP No. 7 de fecha febrero 4 de 2009. TERCERA. FORMA DE PAGO: La ALIANZA 
RISARALDA cancelará al contratista a través de la Tesorería de la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE PEREIRA, de acuerdo con el Presupuesto programado, la suma

[...]

repondrá el  monto de la  garantía cada  vez  que  en  razón de  sanciones  impuestas 
o por  otro  hecho  se  disminuyere  o  agotare.  SÉPTIMA. IMPUTACIÓN 
PRESUPUESTAL: El valor del presente Contrato lo pagará la Alianza Risaralda con 
cargo al Subcomponente 4.1 Compra y/o Actualización Material Bibliográfico; Rentas 
Propias, CIENTO TREINTA MILLONES ($130.000.000.oo) PESOS y con rentas de la 
nación CIENTO VEINTE MILLONES ($120.000.000.oo) PESOS, conforme al CDP 
No. 7 de fecha Noviembre 4 de 2008. OCTAVA. INTERPRETACIÓN, 
MODIFICACIÓN Y TERMINACIÓN UNILATERAL: Cuando surjan motivos 
posteriores al perfeccionamiento del contrato que hicieren necesaria la interpretación, 
modificación y terminación unilaterales de éste, se dará aplicación a lo dispuesto en el